
Mateřská škola Koldín, okres Ústí nad Orlicí, se sídlem Koldín 21, 565 01 Choceň 

 

Vydal:                 Lenka Líznerová, DiS. 

Ped. rada  schválila dne:                 30.1.2024 

Účinnost:                  1.2. 2024 

Č.j.:                 47/2024/RE 

  

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole pro školní rok 

2024/2025 
Ředitelka Mateřské školy Koldín, okres Ústí nad Orlicí, stanovila následující kritéria, podle nichž bude 

postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb.,                          

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet 

žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí             

pro mateřskou školu. O přijetí nerozhoduje datum podání ani pořadí podané žádosti.: 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující tabulce. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku,                                

do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné dle školského 

zákona §34 odst.1. U mladších dětí bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. Při rovnosti 

splněných kritérií rozhoduje věk dítěte -  přednost má starší dítě před mladším. 

 

 

V Koldíně dne 26. 1. 2024                                                           Lenka Líznerová, DiS. 

                                                                                                             ředitelka MŠ 

 

 

kritérium 

Bodové 

hodnocení 

1. Dítě, které dovrší 5 let k 1. 9. 2024 – dle §34, odst. 1 a děti s odkladem 

školní docházky 

 

2. Dítě, které dovrší věk 4 let k 1. 9. 2024 – dle §34, odst. 3 10 bodů 

3. Dítě, které dovrší věk 3 let k 1. 9. 2024 – dle § 34 odst. 3 6 bodů 

4. Dítě, které dovrší věk 2 let k 1. 9. 2024  2 body 

5. Děti, které mají trvalý pobyt v obci Koldín 3 body 


